
Suni, kaķi un mājas (istabas) sesku atsavina kopā ar: 

mājas (istabas) dzīvnieka pasi vai vakcinācijas apliecību;
praktizējoša veterinārārsta izsniegtu izziņu par mājas (istabas)
dzīvnieka veselības stāvokli un ārstēšanu, ja tāda nepieciešama.
suni un mājas (istabas) sesku – ne agrāk kā pēc astoņu nedēļu
vecuma sasniegšanas, ja vien to neatsavina kopā ar māti;
kaķi – ne agrāk kā pēc 12 nedēļu vecuma sasniegšanas, ja vien to
neatsavina kopā ar māti;
citus mājas (istabas) dzīvniekus – tādā vecumā, kad tie spēj
patstāvīgi bez mātes uzņemt barību, kā arī urinēt un defecēt.

Mājas (istabas) dzīvnieku ar hroniskām slimībām, kroplībām vai
patoloģijām atļauts atsavināt, ja nākamais dzīvnieka īpašnieks ir
rakstveidā informēts par mājas (istabas) dzīvnieka veselības stāvokli
un ir saņēmis minēto praktizējoša veterinārārsta izziņu.

Apzīmēšana un reģistrēšana
Nodrošini, ka suns līdz četru mēnešu vecumam ir apzīmēts ar mikroshēmu, tam ir
mājas (istabas) dzīvnieka pase un tas ir reģistrēts Lauku atbalsta dienesta (LAD)
Mājas (istabas) dzīvnieku reģistra datubāzē. Ja suns līdz četru mēnešu vecumam
tiek atsavināts, iepriekš minētais pienākums izpildāms līdz atsavināšanas brīdim
uz atsavinātāja vārda.

Nodrošini, lai kaķis un mājas (istabas) sesks ir apzīmēts ar mikroshēmu, tam ir
mājas (istabas) dzīvnieka pase un tas ir reģistrēts Lauku atbalsta dienesta mājas
(istabas) dzīvnieku reģistra datubāzē.

Ja suni ieved no citas valsts — 10 dienu laikā pēc tā ievešanas nodrošināts, ka tam
ir mājas (istabas) dzīvnieka pase un tas uz īpašnieka vārda vai tās personas vārda,
kura veterinārajā (veselības) sertifikātā norādīta kā suņa saņēmējs, ir reģistrēts
Lauku atbalsta dienesta (LAD) mājas (istabas) dzīvnieku reģistra datubāzē. Ja suni
paredzēts atsavināt, šis pienākums izpildāms līdz atsavināšanas brīdim. Kaķi un
mājas (istabas) sesku, ko ieved no citas valsts, datubāzē reģistrē 10 dienu laikā
pēc ievešanas.

Sunim, kas dzimis līdz 2023. gada 31. augustam, Lauku atbalsta dienesta mājas
(istabas) dzīvnieku reģistrā norāda, vai dzīvnieks tiek turēts piesiets.

Sludinājumā jāsniedz šāda informācija:

Dzīvnieku atsavināšana/īpašnieka maiņa

to pavairo;
atsavina;
nodod dzīvnieku viesnīcā;
tas piedalās izstādē vai citā publiskā
pasākumā;
kaķis brīvi uzturas ārpus sava īpašnieka vai
turētāja lietošanā esošās teritorijas.

Ārpus turētāja teritorijas var uzturēties apzīmēts un
sterilizēts kaķis no 6 mēnešu vecuma.

Kaķa un mājas (istabas) seska
apzīmēšana ar mikroshēmu un

reģistrācija ir obligāta, ja:

mājas (istabas) dzīvnieka dzimšanas datums vai vecums, vai, ja nav zināms precīzs dzimšanas datums, domājamais
vecums;
mājas (istabas) dzīvnieka šķirne, šķirnes mājas (istabas) dzīvnieku audzētāju organizācijas un audzētavas vai audzētāja
nosaukums, ciltsrakstu numurs, bet sunim un mājas (istabas) seskam (jaunāki par 8 nedēļām.) un kaķim vai, kas ir
jaunāks par 12 nedēļām – mātes un tēva šķirne un ciltsrakstu numurs;
suņa, kaķa un mājas (istabas) seska mikroshēmas numurs, bet sunim un mājas (istabas) seskam (jaunāki par 8
nedēļām) un kaķim vai, kas ir jaunāks par 12 nedēļām – mātes mikroshēmas numurs, kā arī tīmekļvietnes adrese, kurā
iespējams pārliecināties par reģistrāciju mājas (istabas) dzīvnieku reģistra datubāzē;
mājas (istabas) dzīvnieka izcelsmes valsts;
norāde par mājas (istabas) dzīvnieka veselības stāvokli.

Sludinājumu atļauts izvietot, pirms suns un mājas (istabas) sesks sasniedzis 8 nedēļas un kaķis 12 nedēļas, norādot datumu,
no kura būs iespējams atsavināt attiecīgo mājas (istabas) dzīvnieku.

Šķirnes sunim, kaķim un mājas (istabas) seskam jābūt ierakstītam mājas (istabas) dzīvnieku audzētāju organizācijas
ciltsgrāmatā. Tajā ieraksta tikai tos dzīvniekus, kas atbilst attiecīgās sugas un šķirnes ciltsdarba nolikumā vai audzēšanas
programmā noteiktajām prasībām un ir apzīmēti un reģistrēti.

Suns, kaķis un sesks ir bezšķirnes, ja tam nav šķirnes mājas (istabas) dzīvnieku audzētāju organizācijas izsniegtu
ciltsrakstu un nav pamata tos saņemt.

Mājas (istabas) dzīvnieka — suņa, kaķa
vai mājas (istabas) seska — īpašniekam
vai turētājam, kurš pavairo dzīvnieku, ir

pienākums reģistrēt dzīvnieka
pavairošanas faktu, izdarot atzīmi mājas

(istabas) dzīvnieku reģistra datubāzē.

Dzīvnieka īpašniek, 
                                    esi atbildīgs! 

Nodrošini suņu, kaķu un mājas (istabas)
sesku profilaktisko vakcināciju pret
trakumsērgu dzīvnieka triju mēnešu
vecumā, kā arī atkārtotu vakcinācija

(revakcināciju).


